UBND HUYỆN HỒNG NGỰ

BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG

TRÌNH MTQG XÂY DỰNG

NÔNG THÔN MỚI VÀ TÁI CƠ

CẤU NGÀNH NÔNG NGHIỆP

Số:           /BCĐXDNTM&TCC

V/v hướng dẫn xây dựng nông thôn

mới đối với xã mới, được hình

thành sau khi sáp nhập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

 - Thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái cơ

cấu ngành nông nghiệp Huyện;

- Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành

nông nghiệp xã Thường Lạc.

Thực hiện Công văn số 561/UBND-KT ngày 03 tháng 8 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn xây dựng nông thôn mới đối với

xã mới, được hình thành sau khi sáp nhập (đính kèm văn bản).

Tính đến thời điểm hiện tại huyện Hồng Ngự có xã Thường Lạc được sáp

nhập từ xã Thường Lạc và Thường Thới Hậu B, để việc triển khai xây dựng nông

thôn mới đảm bảo tính liên tục, bền vững sau sáp nhập, Ban Chỉ đạo Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp Huyện yêu cầu:

1. Các ngành thành viên Ban Chỉ đạo Huyện phụ trách tiêu chí khẩn trương

hướng dẫn Ban Chỉ đạo xã Thường Lạc tiến hành rà soát, đánh giá lại các chỉ tiêu

của từng tiêu chí xây dựng nông thôn mới theo Quyết định số 379/QĐ-UBND.HC

ngày 17 tháng 4 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

2. Ban Chỉ đạo xã Thường Lạc khẩn trương rà soát, đánh giá lại 19 tiêu chí

xây dựng nông thôn mới theo Quyết định số 379/QĐ-UBND.HC ngày 17 tháng 4

năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

- Củng cố, bổ sung hoàn chỉnh hồ sơ minh chứng các tiêu chí đã đạt; hoàn

thiện trình tự hồ sơ, thủ tục xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới theo quy

định tại Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ

trong năm 2020.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng Điều phối xây dựng dựng nông

thôn mới Huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) chậm nhất

ngày 28 tháng 8 năm 2020.

2

Yêu cầu các ngành thành viên Ban Chỉ đạo Huyện, Ban Chỉ đạo xã Thường

Lạc thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:26:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:27:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:28:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T15:28:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!